
II

(Nelegislativní akty)

NAŘÍZENÍ

PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2022/1246 

ze dne 14. července 2022, 

kterým se schvalují změny, které nejsou menšího rozsahu, ve specifikaci názvu zapsaného do 
rejstříku chráněných označení původu a chráněných zeměpisných označení „Bra“ (CHOP) 

EVROPSKÁ KOMISE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie,

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1151/2012 ze dne 21. listopadu 2012 o režimech jakosti 
zemědělských produktů a potravin (1), a zejména na čl. 52 odst. 2 uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) V souladu s čl. 53 odst. 1 prvním pododstavcem nařízení (EU) č. 1151/2012 přezkoumala Komise žádost Itálie 
o schválení změn specifikace chráněného označení původu „Bra“ zapsaného podle nařízení Komise (ES) 
č. 1263/96 (2) ve znění prováděcího nařízení Komise (EU) č. 1280/2014 (3).

(2) Protože dané změny nejsou menšího rozsahu ve smyslu čl. 53 odst. 2 nařízení (EU) č. 1151/2012, zveřejnila Komise 
žádost o změnu podle čl. 50 odst. 2 písm. a) uvedeného nařízení v Úředním věstníku Evropské unie (4).

(3) Komise obdržela dva dopisy, v nichž je vyjádřen nesouhlas se schválením změny specifikace chráněného označení 
původu „Bra“. První dopis byl doručen dne 4. března 2022 od sdružení výrobců složek potravin usazeného ve 
Francii. Druhý dopis byl doručen dne 15. března 2022 od fyzické osoby s bydlištěm ve Francii. Oba dopisy byly 
zaslány přímo Komisi.

(4) V souladu s čl. 51 odst. 1 druhým pododstavcem nařízení (EU) č. 1151/2012 mohou fyzické nebo právnické osoby 
s oprávněným zájmem, které mají bydliště nebo jsou usazeny v jiném členském státě, než ze kterého byla žádost 
podána, podat námitku členskému státu, ve kterém jsou usazeny. Vzhledem k tomu, že oba dopisy, v nichž byl 
vyjádřen nesouhlas se schválením změny, byly podány přímo Komisi, a nikoli tedy v souladu s postupem 
stanoveným ve výše uvedeném čl. 51 odst. 1, považují se tyto námitky za nepřípustné.

(1) Úř. věst. L 343, 14.12.2012, s. 1.
(2) Nařízení Komise (ES) č. 1263/96 ze dne 1. července 1996, kterým se doplňuje příloha nařízení (ES) č. 1107/96 o zápisu zeměpisných 

označení a označení původu podle postupu stanoveného v článku 17 nařízení (EHS) č. 2081/92 (Úř. věst. L 163, 2.7.1996, s. 19).
(3) Prováděcí nařízení Komise (EU) č. 1280/2014 ze dne 26. listopadu 2014, kterým se schvaluje změna specifikace názvu zapsaného do 

rejstříku chráněných označení původu a chráněných zeměpisných označení, která není menšího rozsahu [Bra (CHOP)] 
(Úř. věst. L 347, 3.12.2014, s. 10).

(4) Úř. věst. C 507, 16.12.2021, s. 18.

CS Úřední věstník Evropské unie 20.7.2022 L 191/1  



(5) Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se Komise domnívá, že změny specifikace chráněného označení původu 
„Bra“ by měla být schváleny,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Změny specifikace zveřejněné v Úředním věstníku Evropské unie týkající se názvu „Bra“ (CHOP) se schvalují.

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 14. července 2022.

Za Komisi,
jménem předsedkyně,

Janusz WOJCIECHOWSKI
člen Komise

CS Úřední věstník Evropské unie L 191/2 20.7.2022  


	Prováděcí nařízení Komise (EU) 2022/1246 ze dne 14. července 2022, kterým se schvalují změny, které nejsou menšího rozsahu, ve specifikaci názvu zapsaného do rejstříku chráněných označení původu a chráněných zeměpisných označení Bra (CHOP) 

